РОСЖЕЛДОР

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)

Протокол № 1

От 01 февраля 2021 г.

г. Ростов-на-Дону

заседания жюри Олимпиады по информатике.

Председатель жюри – доцент кафедры «Информатика» Небаба А.Н.

Секретарь – документовед факультета ИТУ Мялова М.И.

Присутствовали: зам. председателя жюри – зам. заведующего кафедрой

«Информатика» Доманский В.В.; члены жюри: Ильичёва В.В.,

Дергачева И.В., Панасов В.Л., Сарьян А.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов Олимпиады по информатике (докл.

Небаба А.Н.).

1. СЛУШАЛИ: председателя жюри Небаба А.Н., который доложил о

результатах проверки олимпиадных работ по информатике, а также вынес на

обсуждение определение критериев победителей и призёров Олимпиады.

Согласно «Положению об Олимпиаде по информатике» её победителями

признаются не более трёх участников, призёрами признаются до 30%

участников. Количество участников Олимпиады составило 79 человек.

Следовательно, призёрами Олимпиады могут быть признаны 24 её участника.

ВЫСТУПИЛИ: Доманский В.В., Сарьян А.С.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Предложенные рекомендации по определению критериев

победителей и призёров принять за основу.

2. Определить список победителей и призёров Олимпиады по

информатике согласно принятым критериям.

Победители и призёры Олимпиады по информатике 2021

№ пп Ф.И.О. Статус
Результат

(Сумма баллов)

Победители

1 Ларин Александр Романович 1 место,

Победитель

103

2 Орешкин Максим Андреевич 2 место,

Победитель

89

3 Пархоменко Даниил Андреевич 3 место,

Победитель

82

Призёры

4 Федорков Александр Андреевич Призер 72

5 Кочетков Александр Александрович Призер 65

6 Бабенко Даниэль Юрьевич Призер 64

7 Перекопский Максим Михайлович Призер 62

8 Пивоваров Александр Александрович Призер 61

9 Рябуха Кирилл Владимирович Призер 59

10 Дюдин Михаил Александрович Призер 59

11 Наливайченко Дарья Дмитриевна Призер 58

12 Ожогин Даниил Андреевич Призер 57

13 Назаренко Илья Александрович Призер 56

14 Давыдова Елизавета Алексеевна Призер 50

15 Баранова Варвара Андреевна Призер 49

16 Диброва Алёна Евгеньевна Призер 49

17 Березенко Артём Евгеньевич Призер 48

18 Осенняя Алёна Андреевна Призер 48

19 Кравченко Даниил Романович Призер 47

20 Коркотян Артур Арменович Призер 47

21 Бережнова Ирина Сергеевна Призер 46

22 Истомин Роман Игоревич Призер 43

23 Глазунова Анастасия Дмитриевна Призер 42

24 Семенько Максим Андреевич Призер 41

Председатель жюри    ____________  А.Н. Небаба

Секретарь                       М.И. Мялова